*De his qui in Casaria Palestina martyrium subierunt.*

CAP. XI.

**I**N hac persecutionis clade, quam regnante Valeriano passim manasse supra demonstratum est, tres viri ob veram Christi confessionem insigniter prædicati, Casarea Palestine bestiarum rictibus velut præda obiectati, diuino & cœlesti martyrio non sine maxima cõmendatione decorati fuerunt. Quorum vnus Paterculus vocabatur,

batur, alter Malchus, tertio nomen erat Alexander. Fertur vero istos ruri degentes, primum seipfos tanquam inertes & desidiosos probris affecisse, quod cum temporis opportunitas primum vitæ æternæ his, qui Cælesti eius desiderio gliscebant, dispertire videretur, ipsi prænegligentia quadam & segnitie, martyrii coronam non præcipuissent. Deinde cum inter se ita deliberassent, absque mora Cæsaream versus ire pergunt: extemplo proficiscuntur ad Iudicem: & eius vitæ exitum qui supra demonstratus est, assequuntur. Mulierem quandam præterea (quam Marcionis errore antea lapsam fuisse fama loquitur) eadem persecutionis tempestate, in eadem ciuitate per simile certaminis genus subiisse memorant.

*De pace que sub Galieno fuit.*

CAP. XII.

**N**on diu autem post, cum Valerianus apud Barbaros seruitutem subiisset, filius eius solus imperio potitus, clementius se gessit & moderatius in imperio gubernando: & edictis diuulgatis persecutionem remisit, relaxauitque atque adeo illos, qui verbo dei præerat, quod ipsis in more positum fuisset, libere exequi per literas mandauit: quæ quidem sic se habent. Imperator, Cæsar Publius Licinius Galienus, Pius, Fortunatus, Augustus, Dionysio, & Punia, & Demetrio, & cæteris episcopis salutem. Meæ munificentiaæ beneficiū per vniuersum orbem diuulgari præcepi, vt qui loca illa religiosa, quæ spectant ad Christianos possideant, ab illis statim discedant. Et propterea vos mearum literarum exemplari vti poteritis, quò nemo deinceps, vobis quicquam facessat molestia. Atque istud, quod nunc libere & pro arbitratu à vobis expleri queat, iam pridem à me erat concessum. His de causis Aurelius Cyrenius, qui summam rerum secundum me administrat, literarum etiam exemplar conseruabit. Aliud porro decretū illius esse dicitur, quod ad alios episcopos dedit: per quod quidem, loca illa quæ Cæmeteria nominabantur, integram ad cūdi occupandi que fecit potestatem.

*Hic quædam verba Eusebii de literarū interpretatione omni si, ne serui es orationis videretur prope ridicula.*

I 5 De

EVSEBII HISTORIAE

*Quinam episcopi illo tempore clauerunt.*

CAP. XIII.

**E**odem tempore Xystus Romanam adhuc rexit ecclesiam: Antiochenam autē post Fabium, Demetrianus: Caesariensem Cappadociae Firmilianus. Ecclesiis porro in ponto praefuerunt Gregorius, & eius frater Athenodorus, Origenis discipuli. Caesareae Palaestinae, defuncto Theoctisto, Doninus capit episcopatum: exiguo temporis interuallo interposito, cū iste discessisset à vita, Theotecnus, qui nostra aetate vixerit, successor in eius locum locatur. Iste etiā in Origenis schola educatus fuit. Quinetiam Mazabane morte confopito, Hymenaus, qui multis annis, nostro hoc aevi curriculo, magna cum laude vixerit, Hierosolymitani episcopatus sedem obtinuit.